
Odškodňování pracovních úrazů a nemocí 
z povolání v roce 2021
JUDr. Martin Mikyska____________________ O
Novela zákoníku práce, provedená zákonem č. 285/2020 Sb., přinesla některé 
podstatné změny v odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání, které se 
spolu s dalšími souvisejícími novelizovanými právními předpisy, které nabyty účinnosti 
dnem 1. ledna 2021, projeví při provádění této agendy v roce 2021. Předmětem 
tohoto článku je o těchto změnách informovat.Novela zákoníku práce, provedená 
zákonem č. 285/2020 Sb., přinesla některé podstatné změny v odškodňování 
pracovních úrazů a nemocí z povolání, které se spolu s dalšími souvisejícími 
novelizovanými právními předpisy, které nabyty účinnosti dnem 1. ledna 2021, 
projeví při provádění této agendy v roce 2021. Předmětem tohoto článku je 
o těchto změnách informovat.

Důležité aspekty 8. novely nařízení vlády č. 361/2007 Sb.
Mgr. Jana Habernalová, Mgr. Matyáš Fošum______________

Pohled osobností na minulost, 
současnost a budoucnost BOZP
Petr Hlavsa, Bc. Eliška Veselá_____

Syndrom vyhoření - fenomén 21. století
Ing. Jiří Vala, Ph.D._____________________

Karta BOZP pro profesi: Pečovatelka dětí, chůva
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú._

Bezpečnostní přestávky v práci podle nařízení vlády
JUDr. Ladislav Jouza_________ ■____________________

Otázky a odpovědi
Nepřetržitý provoz_

Ф

Ф

Ф

Ф
Posouzení spolehlivosti lidského činitele 
v pracovním systému
Ing. Miroslav Král____________ __________


